



Generalforsamling 2019

Formand Susanne Jung

Koordinerer henvendelser bla. fra DSR, DASYS, medlemmer og bestyrelsesmedlemmer, Centerråd for VIDOKS, kontakt til Hofte og knæalloplastiknetværksgruppen, ICON internationalt samarbejde

Næstformand Linda Koldsgaard

Revidering af vedtægter, folder, kontaktperson til Hofte og knæalloplastiknetværksgruppen.

Kasserer Frederikke Ellersgaard

Kontakt til DSR

Anne Storgaard

Web og kommunikation

Ulla Riis Madsen

Skandinavisk Samarbejde, kontaktperson til amputationsnetværksgruppen, Scientific Committee

Charlotte Myhre Jensen

Internationalt samarbejde, web og kommunikation, hørings svar og udpegninger, kontaktperson til hoftebrudsnetværksgruppen, Scientific Committee, Vidoks

Gitte Zypten-Adlere

Suppleant

Kontaktperson til fod ankel netværksgruppe og skuldernetværksgruppe

Anna Lea Lundberg

Indmeldelser, Kontaktperson til børnenetværksgruppen



Generalforsamling 2019

Formandens beretning 2019 af Susanne Jung

Det er tid for den 28. beretning for - FSOS- det gode selskab. Og jeg skal nu i gang med min 6. beretning.

Det fortløbende arbejde i bestyrelsen styres af FSOS formål og visioner. For nogle år siden udarbejdede bestyrelsen en kernesætning, som stadig er overlægges for vores arbejde : ***FSOS er med til at skabe og styrke fællesskab samt formidle viden til udvikling af ortopædkirurgisk sygepleje til gavn for patienter.***

Vi har de sidste år arbejdet med at højne niveauet for vores konferencer bla ved at finde højt kvalificerede oplægsholdere, have calls for abstracts samt vende blikket udover landets grænser. Og det er flere år siden, vi bævredede for, hvordan det ville blive modtaget at have en engelsktalende oplægsholder. Ja vi er i sandhed kommet langt videre. Det sidste år har bestyrelsen arbejdet hårdt og intenst med Den Internationale ICON 2019 Conference.

Og det fører mig hen til det, jeg gerne starter beretningen med og som jeg mener er det allervigtigste nemlig at takke den siddende bestyrelse for jeres store indsats. Der arbejdes både selvstændigt og i samlet flok og jeg synes, vi er gode til at supplere hinanden. Vi er ikke altid enige, men vi bliver altid enige om noget og så går vi efter det alle mand. Der er altid livlig debat når vi mødes og det er hårdt arbejde at være ordstyrer til disse møder. Imellem møderne foregår en til tider meget livlig mailtrafik og når noget lige skal ordnes hurtigt, kommer mobilene i gang. Der har i det forgangne år også været telefonmøder i ad hoc grupper. Selvom arbejdet i det faglige selskab er på frivillighedens basis, så er det dejligt og en også en nødvendighed, at vi mærker opbakning og forståelse for det faglige arbejde fra lederne, så det bliver muligt at deltage i bestyrelsesmøderne. Det er her, vi lærer hinanden nærmere at kende og skaber det trygge rum, hvor vi kan være enige/ uenige, sparre og hvor det også er muligt at sige til og fra arbejdsopgaver. Det trygge rum er som et epicenter smæk fyldt med energi og det er en fornøjelse at være en del af denne bestyrelse, hvor der altid er kort til hjælp.

Tusind tak til jer alle.

Hvis der er nogen, der kunne tænke sig at være en del af dette fantastiske samarbejde i bestyrelsen, så meld jer gerne. Vi har ledige pladser.

Bestyrelsens aktiviteter

- 6 heldags bestyrelsesmøder
- 1,5 dages bestyrelsesseminar
- Ad hoc arbejdsgrupper i forbindelse med at arrangere ICON konferencen
- Der er deltaget i telefonmøder i forbindelse med det internationale ICON samarbejde



Generalforsamling 2019

- Deltagelse i DASYS repræsentantskabsmøde med efterfølgende dialogmøde mellem DASYS, DSR og FS
- Deltagelse i VIDOKS centerrådsmøder
- Bestyrelsesmedlem deltaget i FFN samarbejdet og været til konferencer for at vidensdele Fragility Fracture nursing
- 1 bestyrelsesmedlem deltaget i 3 dages Norsk Ortopædkirurgisk Konference

Faglige aktiviteter

- Temadag 2019: Kvalitet i den korte patientkontakt

Vi havde valgt at temadagen skulle være så billig som mulig, men stadig med oplæg af høj kvalitet. Disse fik gode evalueringer. Der var 85 deltagere på en meget varm majdag, hvilket gav genlyd i den feed back der blev givet. Det var simpelthen for trangt og varmt.

Samarbejde med DASYS og DSR

FSOS er medlem af DASYS hvilket giver FSOS mulighed for at få den direkte indflydelse på sygeplejefaglige områder og sygeplejeudviklingen på flere planer. Ulla er kommet i DASYS bestyrelse, hvilket styrker bestyrelsens forståelse af DASYS og samarbejdet.

FSOS bliver spurgt om at finde kandidater til diverse råd og udvalg og her sætter vi (FSOS) en ære i at finde kompetente ortopædkirurgiske sygeplejersker. For at blive indstillet skal man være medlem af FSOS.

FSOS bliver bedt om at komme med høringsvar til forskellige kliniske retningslinjer, referenceprogrammer og rapporter. Som oftest med ultra korte deadlines. FSOS prøver at få kommentarer fra ortopædkirurgiske sygeplejersker med ekspertviden ved at lægge høringerne på FB og hjemmesiden, men der kommer fortsat ikke mange svar. Det er lykkedes at starte udarbejdelse af Klinisk Retningslinje for amputationspatienter med deltagelse af Ulla Madsen. Det bliver spændende at se den færdige retningslinje.

I det forgangne år har DASYS, DSR og FS afholdt dialogmøder omkring det fremtidige arbejde både i forhold til FS og DASYS og i forhold til DSR. Der har bla været arbejdet med modeller for nemmere måder at blive medlem af flere faglige selskaber, men et resultat er endnu ikke opnået. Dog synes det, som samarbejdet mellem de faglige selskaber, DASYS og DSR er blevet bedre det sidste år.

Sidste år overgik regnskab og budget til DSR... forstået på den måde at FSOS stadig et selvstændigt fagligt selskab, men har tilkøbt en DSR regnskabspakke. Dette har gjort at kassereposten ikke er så krævende. Desuden har vi tilkøbt en konferencepakke fra DSR til dette års ICON konference, hvilket virkelig har betydet en lettelse for bestyrelsen. Og det giver flere nye muligheder, som vi vil arbejde videre med til de næste arrangementer.

Tæt dialog med medlemmer: Optimering af IT platform



Generalforsamling 2019

Vi har gennem flere år haft hjemmesiden som indsatsområde. Målet har hele tiden været at hjemmesiden skal være levende, spændende og opdateret. Men det er ikke nemt på den fastlåste hjemmeside. Det bliver påtalt ved hver given lejlighed og vi ved at DSR er bevidste omkring problematikken--- måske der sker noget i fremtiden. FB bruges fortsat som frontløber for hjemmesiden.

Konklusion: Vores IT platform har stadig potentiale for mange forbedringer.

Medlemsrekruttering:

FSOS er meget interesseret i at få så mange medlemmer som muligt både for at kunne lave aktiviteter til gavn for medlemmerne, for at sprede viden og for at skabe fællesskab mellem ortopædkirurgiske sygeplejersker. Vores medlemstal er nogenlunde stabilt og vi fastholder at have medlemspriser/ ikke medlemspriser til vores arrangementer. Medlemmer har muligt at søge fripladser til temadage og konferencer samt midler til projekter.

Styrke den faglige viden og formidle viden:

Vi vil være der, hvor vi kan få indflydelse som omtalt under vores samarbejde med DASYS.

VIDOKS: Nationalt Videnscenter for Ortopædkirurgisk Sygepleje har eksisteret i 7 år og går godt hånd i hånd med FSOS, da VIDOKS er en anden vej at nå ortopædkirurgiske sygeplejersker og formidle viden. Desuden er der de sidste år i VIDOKS regi også genereret viden bla søvnprojekter. FSOS støtter gerne op om VIDOKS og de projekter, der udspringer fra VIDOKS og har støttet med 10.000 kr.

Netværksgrupperne

Under FSOS er 8 netværksgrupper for sygeplejersker, der interesserer sig for: hoftebrud, hofte og knæalloplastik, skulder/albue, amputation, håndkirurgi, ryg, børn samt det nye skud på stammen fod/ ankel. Målet er at hver netværksgruppe er tilknyttet en kontaktperson fra bestyrelsen. Der er gode tilbagemeldinger på netværksgrupperne og det mærkes at vejen er meget kort, hvis der mellem møderne opstår spørgsmål. Vi har dog også mærket at arbejdspladserne er trængte og det kan være svært at få fri til disse møderne.

FSOS vil gerne være med til at starte nye netværksgrupper op. Meld endelig ind hvis der er interesserede derude.

Internationalt samarbejde

I 2011 mente bestyrelsen, at det var tiden at vende blikket ud i verden og blev en del af ICON-samarbejdet. At være med i et internationalt samarbejde giver både indsigt i sygeplejen uden for DK's grænser samt mulighed for aktivt at deltage. ICON har været med i udarbejdelse af en international lærebog indenfor fragility fracture til sygeplejersker og det med dansk deltagelse af Charlotte på forfattersiden. Bogen findes på VIDOKS hjemmeside og vi har planer for at lave temadag til næste år om denne sygepleje.



Generalforsamling 2019

I år afholdes den 4. ICON konference netop her i Kolding med FSOS som arrangør. Målet har været at komme vidt omkring i den ortopædkirurgiske sygepleje både ved udenlandske og ved danske oplægsholdere. Overskriften for konferencen er Orthopedic Nurses Walk the Line Across Borders. Det har været dejligt at opleve den store interesse for konferencen og overvældende at vi modtog 63 abstracts. Der er 195 deltagere på Konferencen fordelt over 11 nationer.

ICON samarbejdet er støttet op af DSR.

Skandinavisk samarbejde

Det Skandinaviske samarbejde består af en konferencesamarbejdsaftale med afholdelse af konferencer på skift mellem Danmark, Norge og Sverige hvert 3. år. Målet er at få flere lande med og måske udvide samarbejdet til mere end conferenceaftalen. Den 2. Skandinaviske Konference afholdes i Norge i 2020. Herfra skal lyde en opfordring til danske ortopædkirurgiske sygeplejersker om at støtte op om konferencen.

Også det Skandinaviske samarbejde støttes af DSR.

Fremtiden:

De sidste år har været fyldt med at arrangere Skandinavisk og ICON 2019 konferencer og dette har fyldt meget for bestyrelsen, hvor nogle medlemmer er gået ud og andre ind undervejs. I det kommende år vil vi skulle tage hul på en ny tid, hvor vi skal finde nye kommende visioner og strategier.

Hele udviklingen indenfor sundhedsvæsenet, som jeg har været inde på de sidste år, er stadig i proces. Der stilles høje krav til sygeplejen og dermed også den ortopædkirurgiske sygepleje i stadig kortere patientforløb, samtidig med at der sker store organisatoriske ændringer. Det giver udfordringer for alle og kræver også stor opmærksomhed fra FSOS. Og det bliver noget vi kommer til at arbejde med i fremtiden.

Vi vil arbejde videre med at gøre det administrative FSOS arbejde lettere for at frigøre energi til det egentlige faglige arbejde.

Der bliver nok at tage fat på i fremtiden. Det bliver spændende.

Beretningen overdrages hermed til generalforsamlingens godkendelse

Susanne Jung, Formand FSOS

Kolding den 24. maj 2019

Dirigent: Birte Kristensen



Generalforsamling 2019